
 
 

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ       

PODER  LEGISLATIVO 

 
Travessa Padre Anchieta, s/n          – CEP 68.637-000 – CNPJ 34845230/0001-73 

Fone: (91) 3811-2038                               E-mail: camaradeipixuna@bol.com.br 

 
EDITAL Nº 04/2020 

 
CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA REGIMENTAL 

PRESENCIAL 
DIA 26 DE JUNHO DE 2020 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, 

 
RESOLVE: 
 

 
I – Convocar, nos termos do art. 54 da Lei Orgânica do Município, os Senhores 

Vereadores e Senhora Vereadora para 01 (UMA) SESSÃO EXTRAORDINÁRIA QUE 

SE REALIZARÁ NO DIA 26 DE JUNHO DE 2020, ÀS 09HS, no Plenário da Câmara 

Municipal, situado na Travessa Padre Anchieta, s/n, Bairro Vila Nova. 

 

II – A pauta da convocação será para deliberação do seguinte Projeto de Lei: 

 

• Projeto de Lei nº 006/2020, de origem do Poder Executivo Municipal, que 

Dispõe sobre a denominação da UBS do polo BALALAICA, Distrito Canaã. 

III – Em razão da pandemia do coronavirus, e pelas recomendações dos órgãos 

competentes, a sessão será PRESENCIAL, obedecendo rigorosamente todos os 

protocolos de distanciamento, uso de máscara e álcool em gel, além da ausência de 

público, medidas necessárias para evitar a proliferação do COVID-19.  

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará, 24 de junho 
de 2020. 
 
 

 
GILSON SOUSA DE OLIVEIRA  

Presidente da CMIP 


